Mức thưởng bình quân 2,6 triệu đồng/người, thấp nhất là 500.000 đồng, cao nhất là 61 triệu đồng/người thuộc DN có vốn đầu tư nước ngoài, chỉ có 1 DN dân doanh trong lĩnh vực may mặc gặp khó khăn do dịch Covid-19 nợ lương công nhân, đến nay đã thực hiện đầy đủ việc chi trả lương để NLD yên tâm đón tết.

NGUYỄN CƯỜNG

# Giá thịt lợn bình ổn những ngày giáp tết

Những ngày giáp tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, nhu cầu thực phẩm của người tiêu dùng tăng mạnh, đặc biệt là thịt lợn. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại giá thịt lợn hơi và thịt lợn thành phẩm trong tỉnh vẫn duy trì ổn định, không có biến động nhiều. Qua khảo sát tại một số chợ dân sinh, thịt lợn hơi hiện có giá từ 80.000 - 90.000 đồng/kg; đối với thịt thành phẩm, tùy từng loại có giá từ 140.000 - 150.000 đồng/kg.

Có những thời điểm thịt lợn tăng quá cao, tôi phải tính toán lại chi tiêu, không dám mua thịt lợn và chuyển sang các loại thực phẩm khác thay thế, thì thoải mái đổi bữa thịt lợn. Chỉ còn ít ngày nữa là tết mà không biết giá thịt lợn giảm hay tăng, nếu giá thịt lợn bình ổn như hiện

tại thì năm nay người dân có thể yên tâm đón tết. Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 đang tới gần, nhu cầu tiêu

thụ thịt lợn của người dân sẽ tăng cao, vì vậy người tiêu dùng mong muốn các cơ quan chức năng tiếp tục thực hiện các giải

pháp bình ổn giá để ổn định thị trường, chia sẻ khó khăn với người dân.

MINH QUÂN